Generalista 20hs para atuação na Estratégia Saúde da Família, que tem por objeto a contratação por
tempo determinado, para atender situação de excepcional interesse público.

Quantidade Função
Carga

horária
Semanal

Requisito
Mínimo

Remuneração

Vagas
19

Médico
Generalista 20 h

Curso de
Graduação

em
Medicina e

registro
regular no

CRM.

R$ 3.270,49 (Três Mil duzentos e setenta reais e
quarenta e nove centavos), mais  gratificação por
dedicação  integral  a  Estratégia  de  Saúde  da
Família  no  valor  de  R$  3.733,88  (Três  Mil  e
setecentos  e  trinta  e  três  reais  e  oitenta  e  oito
centavos) conforme Lei Municipal nº 7.270/2012
e suas alterações, mais a gratificação no valor de
R$ 1.500,00 (Hum Mil e quinhentos reais) pelo
atingimento de metas definidas pela Secretaria de
Município da Saúde de acordo a Lei Municipal
n° 7.247/2012, insalubridade, Auxílio-Refeição e
vale-transporte, conforme legislação vigente.

1. DAS BASES LEGAIS

1.1. O  presente  Processo  Seletivo  Simplificado,  assim  como  as  contratações  dos  aprovados  no

[...]

Cargo (no máximo de 03 três certificados, valendo 01 ponto cada)

1,0 – 3,0

TOTAL                                                                                                         10

6. DA REMUNERAÇÃO 

6.1. O valor da remuneração para o cargo de Médico Generalista para atuar na ESF, é de R$ 3.270,49
(Três Mil duzentos e setenta reais e quarenta e nove centavos).

Além disso, também fará jus a:
 Gratificação no valor de R$ 3.733,88 (Três Mil e setecentos e trinta e três reais e oitenta e
oito centavos) por dedicação integral a Estratégia Saúde da Família, cfe Lei Municipal nº 7.270/2012 e
suas alterações;
  Gratificação no valor de R$ 1.500,00 (Hum Mil e quinhentos reais) pelo atingimento de
metas definidas pela Secretaria de Município da Saúde, de acordo com a Lei Municipal nº 7.247/12 e
suas alterações;
 Auxílio-Refeição;
 Vale-transporte;
 Insalubridade, nos termos legislação vigente.

* Maiores Informações pelo fone (53) 32374213.